
 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 
 

[1] 

   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ &  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 

Ειδική Υπηρεσία Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 

Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

(Ε.Υ. ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΑΑ) 

ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 

 

 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

            Αθήνα,  14/3/2017 

 

            Αρ. Πρωτ:  78 

Διεύθυνση: Κοραή 4, 105 64 Αθήνα 

Πληροφορίες: Χρύσανθος Κόνταρης 

Τηλέφωνο: 210 3258 814  

Fax: 210 3258 836 

Email: kontaris@mou.gr  

 

              

 

 

Θέμα:  Απόφαση για τη δημιουργία και τήρηση Καταλόγου Προμηθευτών και 

Παρόχων Υπηρεσιών προς την Ειδική Υπηρεσία «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου 

Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα Κυβερνητικά Όργανα».  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2014 (ΦΕΚ Α΄180) «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας».  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

4. Τη με αρ. 3535/Δ9.1215/26-1-2017 απόφαση της Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΦΕΚ τεύχος Β’ 212/30.01.2017) για την 

τροποποίηση της με αριθμ. οικ. 49223/Δ9.13322/4.11.2015 (ΦΕΚ τ. Β΄ 

2423/11.11.2015) υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού 

Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης στο Γενικό Γραμματέα 

του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, στον 

Ειδικό Γραμματέα του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας (Σ.ΕΠ.Ε.), στους 

προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων του Υπουργείου και 

στους προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμημάτων του Σ.ΕΠ.Ε.»,  όπως ισχύει. 

5. Το Ν.4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020», όπως ισχύει και ιδίως το 

άρθρο 59. 

6. Τη  με αρ. πρωτ. 83071/ΕΥΘΥ 781/4-8-2016 (ΦΕΚ Β’ 2643) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας Ανάπτυξης 

και Τουρισμού, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 

Οικονομικών για τη «Σύσταση της Ειδικής Υπηρεσίας Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 

Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης». 

 

mailto:kontaris@mou.gr
ΑΔΑ: ΩΑΠΟ465Θ1Ω-ΖΗΑ



 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 
 

[2] 

   

 

7. Το Ν. 3861/08-07-2010 (ΦΕΚ Α 112/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘‘Πρόγραμμα  Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις». 

8. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α’/08.08.2106) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

και ειδικότερα τα άρθρα 119 παρ.4 & 329 παρ.4 αυτού. 

9. Τη με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20-10-2016 (ΦΕΚ τ. Β’ 3521/1-11-2016) 

Υπουργική Απόφαση με θέμα «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 

81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β' 1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί 

κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - 

Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων 

ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία 

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων». 

10. Την με αριθμ. πρωτ. 23451/ΕΥΣΣΑ 493/2017 (ΦΕΚ 677/Β’/3-3-2017) Απόφαση 

του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Διαδικασίες κατάρτισης, 

έγκρισης και υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες 

δημιουργίας και διατήρηση καταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση και 

υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας».  

11. Τη με αριθμ. 1045 / 20-1-2017 Απόφαση Ένταξης (ΑΔΑ:7Κ2Κ465ΧΙ8-ΝΑΣ) της 

Πράξης με τίτλο «Τεχνική Υποστήριξη Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου 

Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» και MIS 

5003789 στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση». 

12. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας.  

 

 

Αποφασίζουμε 

1. Τη δημιουργία και τήρηση Καταλόγου Προμηθευτών και Παρόχων Υπηρεσιών 

(εφεξής: Κατάλογος) προς την Ειδική Υπηρεσία Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 

Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Υ. 

ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΑΑ). 

2. Τη δημοσίευση Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προς κάθε 

ενδιαφερόμενο για συμμετοχή στον εν λόγω Κατάλογο, με ισχύ μέχρι τη λήξη 

της τρέχουσας προγραμματικής περιόδου 2014-2020, η οποία περιλαμβάνει 

τους όρους και προϋποθέσεις συμμετοχής, καθώς και σχετικές οδηγίες για 

την υποβολή της αίτησης. 

3. Την ανάρτηση της ανωτέρω Πρόσκλησης στον ιστότοπο της Επιτελικής Δομής 

ΕΣΠΑ και τη δημιουργία συστήματος που δίνει τη δυνατότητα στα 

ενδιαφερόμενα φυσικά ή νομικά πρόσωπα να υποβάλουν ηλεκτρονικά τα 

στοιχεία της αίτησής τους. Μέχρι την ολοκλήρωση του ιστότοπου της ΕΔ 

ΕΣΠΑ, η πρόσκληση θα βρίσκεται αναρτημένη στον ιστότοπο του Υπουργείου 

Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,  

http://www.ypakp.gr.  

4. Τον ορισμό της Μονάδας Γ’ της Ε.Δ. ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΑΑ ως υπεύθυνης για τη 

ΑΔΑ: ΩΑΠΟ465Θ1Ω-ΖΗΑ



 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 
 

[3] 

   

 

συγκέντρωση των αιτήσεων και των συνοδευτικών εγγράφων των 

ενδιαφερομένων, καθώς και για τη συγκρότηση και επικαιροποίηση του 

Καταλόγου σε συνεχή βάση. Με νέα απόφαση του αρμοδίου οργάνου θα 

συγκροτηθεί Επιτροπή Αξιολόγησης αποτελούμενη από στελέχη της Ε.Δ. 

ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΑΑ, η οποία θα επεξεργαστεί τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά  

των ενδιαφερόμενων και θα εισηγηθεί σχετικώς στην υπηρεσία.  

5. Την κάλυψη των δαπανών για τις αναθέσεις και συμβάσεις που θα 

προκύψουν από την εφαρμογή των διαδικασιών επιλογής της ΥA 

23451/ΕΥΣΣΑ 493/2017 (ΦΕΚ 677/Β’/3-3-2017) από τον προϋπολογισμό της 

πράξης «Τεχνική Υποστήριξη Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» με MIS 5003789 που 

υλοποιεί η Ε.Δ. ΕΣΠΑ στο πλαίσιο της Τεχνικής Βοήθειας του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση». 

 

 

Η Υπουργός 

 

 

     Ευτυχία Αχτσιόγλου 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή:  

1. Γραφ. Υπουργού (ηλεκτρονική αποστολή) 

2. Γραφ. Γεν. Γραμματέα (ηλεκτρονική αποστολή) 

3. Κ.Φ. / Μον. Γ’ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΑΠΟ465Θ1Ω-ΖΗΑ


		2017-03-14T12:27:37+0200
	Athens




